Distin. VII
habet. 2. c.
De cōfirmatiōe
a q̄b̄ sacris b
perfici et dari
possit: t h̄ de
cōse. di. 5. mas
n° cōno. i glo.

CDe cōfirmatiōe. **C**aplm I a

Bnc de sacra
mēto cōfirmatiōis addendum
est: de cui⁹ virtute queri solet.
Forma em̄ aperta est / c̄zyerba
que dicit episcopus / cum baptiçatos in frō
tibus sacro signat chr̄ismate.

Eddi henrici de vurimaria. **Hec** est forma: Consigno te signo sancte crucis: et confirmo te christiane salutis in nomine patris et filii et spiritus sancti.

~~Ex statutis synoda
viro Suffidi archiepi~~

Coloniae
Monat p̄sbū p̄tō
baptizatore nōd̄ rōf̄
matōnū ut eos ad c̄p̄
a' lōsa ut rōl'māz dū

q̄ foli⁹ p̄t r̄fīmat⁹ dū.
rat septēm⁹ t̄ maioris etat⁹ ⁊ fōdeat⁹ capilli. max⁹ dū frōto 3
⁊ habet bandellor⁹ de pāno lino spiss⁹ s̄r fractia ⁊ s̄r nodo l
rōpetr⁹ albos ⁊ mndos existet⁹. Exempt⁹ ut p̄t om̄e offerat p
nourrit q̄ nō sit t̄ furuit r̄fīmat⁹. ⁊ 3^a die p̄t r̄fīmat⁹ d
lant⁹ ⁊ rōburat bandellor⁹. ⁊ t̄nre⁹ bandellor⁹ ⁊ aqua Coro
L̄ d̄fīmādi. so si furuit ⁊ dñore t̄ vñw p̄st suis sacerdotib⁹
r̄fīmat⁹ eis. ⁊ ipsi r̄fīmat⁹ sibi sepe ad mediciā iuorū
releq⁹ ad p̄mā tōsurā atredat nisi prius fuit r̄fīmat⁹

Distinctio VIII La. I et II fol. 164

christiane vngit in frontibus: in quo etiam tangit materia eius que est christina consecratum. Hanc enim est forma consecrationis: Signo te signo crucis: et confirmo te christi salutis: in nomine patris et filii et spiritus sancti. Hec Eusebius: et transsumit ex canone dicit. v. Secunda propositum est hec. Hoc sacramentum conferit a solis epis: et dicit maius baptismum veneratio: licet baptismus valeat in peccatorum remissione. Hanc magister insinuas dicit: quod sicut apostolus temporibus non potuit ab aliis nisi ab epis esse paciuntur: sic nec postea potest nisi ab illis qui locum eorum in ecclesia teneant. sed ab ipsis conferri: quod si ab aliis conferatur irritum et valet habeatur. Unde presbyter Cyprianus baptizatos vngere vel tangere in pectore possunt: non tamen eos christiane signare in fronte. Postea dicit quod efficacia huius sacramenti est: quod in deo datus spiritus sanctus ad robur ad nomine christi publice confirmetur: et ut ipsi confirmati pleni christiani inueniantur ut dicit Urbanus papa. Objetus contra hoc quod dixerat b. sacramentum tamen ab epis posse perfici Gregorius scribens Januario episcopo: qui tradidit quod presbyteri baptizatos tangentur in fronte debeat ubi epis desunt: sed magister dicit: quod illud estimat tamen semel epis confitendum: sed magister dicit: quod etiam hoc sacramentum videtur esse maius baptismum: quod a dignioribus dat: et quod in digniori parte corporis fit. scilicet in fronte: et quod forte per ipsum maius virtutum augmentum prestatur: sed baptismus plus valet ad peccatorum remissionem. Terteria propositum est. Confirmatione ieiunis et a ieiunis deficit: nec semel data ulterius iteratur. Hanc magister insinuas dicit: quod hoc sacramentum debet ieiuno et a ieiunis tradiscitur et baptismus: nisi aliter cogat necessitas. scilicet infirmitas vel mors: nec debet iterari sicut nec baptismus: nec ordinatio: nec fiat iniuria sacramentu: quod tunc sit quod sacramentum non iteratur. Et subdit quod indubitate tenendum est: quod baptismus confirmatione et sacerdotio ordinatio iterari non debent. De aliis sacramentis virum debeat vel possint iterari dicunt inferius esse determinandum. Et tamen in speciali.

pellat: quod in via nos reficiens usque in patriam deducit. Sicut ergo in mari rubro figura baptismi processit: ita in manu significatio domini corporis. Hec duo sacramenta demonstrata sunt ubi de latere christi sanguis et aqua profluxerunt: quod christus per sanguinem redemptio nis et aqua ablutionis nos redimere evenit a diabolo et a peccato: sicut israelitas per sanguinem agni paschalis ab exterminatore: et per aquam mari rubri ab egyptiis liberavit. Huius etiam sacramentum ritu melchisedech ostendit: ubi panem et vinum abrae obtulit. Unde ait Ambrosius. Intelligi dare anteriora esse sacramenta christianorum quam iudeorum.

Bef. 14. d
Ambrosi⁹ de
sacris, ome. 4

De institutione sacramenti.

Capitulum **ii** **b**

Dicit etiā alia cōsiderā
da occurunt q̄ttuor. l. sac̄m/insti-
tutio/forma et res. Sac̄m dñs insti-
tuit qn̄ post typicū agnū corp⁹ et sanguinez
suū discipulis in cena porrexit. Unde Euse-
bius emulenus. Quia corpus assumptū ab-
laturus erat. ab oculis et illatur syderib⁹: ne
cessē erat ut die cene sac̄m nobis corporis
et sanguinis p̄secraret: ut colereſ iugiter per
mysteriū qd̄ semel offerebat in precium.

Matth. 26.c.
De cose/dis. 2.
c.qz corpus

Dicūt quidā q̄ tunc fuit forma perfecte tradita Addi.hen/
sed virtus vsc̄ post pascha suspēsa. Alij rici de wri/
dicunt q̄ sacramentū non fuit plene institutuꝝ nisi post maria
ascensionē. Ex passione em̄ & resurrectione & ascensione
habuerunt illa verba virtutem.

C De forma.

Forma vero est quia3 ipse

*Ibidē edidit dicens: hoc est corpus meū: et Matth. 26.c.
post. hic est sanguis meus. Tū em̄ hec ver-
ba p̄fervū: cōuersio sit panis & vini in sub-
stantiam corporis & sanguinis christi: reliq̄
ad laudem dei dicuntur.*

Dandicator dicit q̄ trāsubstantatio panis in corp̄ christi nō de vurimaria. fit donec vtraq̄ clausula dicta fuerit sūg panē t̄ vinū: et q̄n̄ est totū dictū/totū factū est. Motest autē esse vt post plationē box verbor̄: hoc est corpus meū / cōmōteſ pa- nis in corpus: nō in ipa, platione ſed in termino. Reli- quia verba q̄ pcedūt t̄ ſequunt̄/nō ſunt de ſubſtātia hu- ius ſacramēti. Unde dicit q̄dam q̄ in neceſſitate fons illis poſſet cōſici. Alij dicūt q̄ nō: qz ab aplis q̄ fuerunt doctores huius ſacramēti ita iñtitutū eſt. Si aut̄ querit- tur qd demōstraſ p̄ hoc, pnomē hoc:ū dicit: Hoc ē cor- pus meū. Dicunt q̄dā q̄ ſacerdos vrit̄ his verbis ma- terialiter: vnde nulla ſit demōstratio ibi. Alij dicunt et melius: q̄ nō demōstraſ illud qd ſacerdos tenet̄ ſ ma- nibus: qz mentireſ: cū nō ibi nunc ſit niſi panis: ſed de- monstraſ corpus christi rōne illius instantis in quo ſi- nit illa oratio: t̄ ſit demōstratio ad intellectum.

Ande Amb. Sermone christi h̄ conficit Ambro. in li
sac̄m: q̄ sermo christi creaturā mutat: z sic de sacris. t al
ex pane fit corpus christi: z vinū cū aqua in legat de cose
calicem missum fit sanguis p̄secratione ver di. 2. c. panis
bi celestis. L̄osecratio quibus fit verbis/ at/
tende que sunt verba. Accipite z comedite

Liber IIII

1. hoc quod istud est tristis statuenda et rogo in meum
ex eo omnes: hoc est corpus meum. Et iterum.

Addi. henrici
de virimaria.

Accipite et bibite ex hoc omnes.
Querit quare in canone missa tria uba dicantur
quod nullus euan gelistarum posuit. s. Elevarunt
oculis suis in celum ad deum patrem suum omnipotentem et eternum
testamini: et ministerium fidei. Solutio. Multa fecit Iesus
quod non sunt scripta in libro hoc. Unde apostoli vel ecclesia de
familiari consilio spissantem formam istam constituerunt obser-
uandam: possunt tam alia verba ex alijs locis euange-
listarum approbari.

De cose. dis. 2.
c. viru sub si.

Hic est sanguis meus. Per reliqua omnia quod
dicuntur laus deo referuntur: oratio permittitur pro populo: pro regibus. Itē Aug. Credendum est quod
in illis verbis Christi sacramenta perficiantur: reliquias
omnium nihil aliud sunt quam laudes vel obsecrationes fideliū: et petitiones. Ecce quod sit institutio et forma huius sacramenti. Elbi per se de-

Quarto post

alium eiusdem de cena dedit discipulis. Dominus igitur Iesus ad indicat corpus et sanguibilia paternae maiestatis migraturus cœguere discipulos celebrato cum discipulis typico pascha: quod das memoriale eis commendare volentes: sub specie panis et vini/ corpus et sanguinem suum ita eis tradidit: ut ostenderet legis veteris sacramenta: inter quod hic ipius erat agni paschalis sacrificium in morte sua terminari: ac legis nouae sacramenta substituti: in quibus excellit mysterium eucharistie. Ideo etiam post alia dedit ut hoc unum artius memorie discipulorum insigere: et ab ecclesia deinceps frequenteretur. Sed non exinde disciplina sanxit in posterum: ut post alios cibos sumat: sed potius a ieiunis sumi oportet: sicut apostolus docet: ut singulari reuerentia dijudicet. id. discernat ab alijs cibis: quod dominus apostoli disponendum reliquit. Unde Aug. in li. re- trac. ad ianua.

2. c. liqdo ap-

trac. ad ianua.

5. Cor. II. 5

Distinctio IX.

extinguit: ita eucharistia spūaliter reficit. Hac magis insinuat: ponit p̄mo q̄ post sacram̄ baptismi et confirmationis/agendū ē de sacro eucharistie: p̄ qd̄ spūaliter reficitur in ipso cōfirmamur. In ipso est nō solū cōseruitur gratia et virtutis augmenta: sed etiā ille totus sumus q̄ est totius gratiae fons et origo. Fuit autē sacramētū figuratum tpe legis p̄ manū: sed et sacramētū baptīmī in mari rubro: tpe autē christi p̄ sanguinē q̄ de latere eius fluuit: sicut baptīmīus p̄ aqua q̄ etiā inde manauit. Ante legē magister etiā ponit alias cōvenientias huius sacramēti ad manū. Et ostendit magister quō illo ē excellētior: sicut p̄t in littera. Scđa p̄p̄ est hec. Sacramētū eucharistie instituit q̄s suū corpus et sanguinē suis discipulis in cena porrexit. Hac magister insinuat dicit: q̄ b̄ sacramētū ēa christo in cena post esum agni paschalisi tpe q̄ christi p̄sentiā corporealē erat discipulis subtractur. Postea dicit q̄ forma huius sacramēti talis ē quam ipse christus met edidit. s. hoc ē corpus meū: r̄ hic est sanguis meus. Ita q̄ cū hec xba p̄fuerunt fit conuersio panis et vini in substancialē corporis et sanguinis christi. Cetera vero xba in missa dicuntur ad laudē dei dicuntur: et p̄ ea fit oratio p̄ populo et p̄ncipib⁹. Alii nō sunt nisi laudes/ obsecratiōnes et petitiōes fideliū: qd̄ auctoritatib⁹ cōfirmat. Post ea reddit causam t̄re dñs b̄ sacramētū q̄s quoddam memoriale sue passionis post cenā instituit celebrato typico cū discipulis suis pascha: ut sc̄z ostenderet sacramēta veteris legis: inter q̄ p̄cipū erat quātū ad significatiōne agni paschalisi sacrificium in more sua terminari: et noue legis sacramēta substituit: inter q̄ excellit eucharistie sacramētū. Post alia vero dedit refectionē agni paschalisi: sic vt b̄ sacramētū art⁹ discipuloꝝ memorie infigeret. Et t̄hūs hoc facit a christo post cenam fuit datum: t̄hūs q̄liter de cetero sumēdū esse discipulis reliqt ille q̄s in institutū fuit: vt s. ppter huius sacri t̄cuerentia iste cibus p̄ pulch̄ alij cibi in os intret. Tertia p̄p̄ est hec. In isto sacro sunt tria cōsideranda: q̄ etiā int̄ se sunt pr̄dicta distingueda. Hac magister int̄cedit ostendit qd̄ ī eucharistia sit factum: r̄ qd̄ res sit: dicēs q̄ sacramētū est sp̄s vīsibilis sub forma panis et vini. Nesciō huius sacramēti est gemina natura/ etēta et signata: vt corp⁹ christi verū qd̄ de virginē traxit: et sanguis quē p̄ nobis fudit: alia vero signata et nō cotentia: vt corp⁹ christi mysticū qd̄ est unitas ecclie. Ex qd̄ vlt̄ri⁹ cludit: q̄ in b̄ sacramētū sunt tria distingueda: vnū qd̄ est sicut sacramētū: vt sp̄s vīsibilis et vīnū et panis. Aliud est qd̄ est sacramētū et res: vt caro christi vera et sanguis verus. Tertium vero ē qd̄ est res et nō sacramētū: vt corp⁹ christi mysticū. Primum est sacramētū gemine rei: s. corporis christi veri et mystici: qz vtrāq̄ res significat: et vtrīusq; rei expressa si milititudine gerit: sicut magister ostendit: vt patet in littera. Scđm vero ē corpus christi vey est res gemini sacramēti. s. speciei panis / et vini et corporis christi veri: sicut patet in littera. Tertiū vero ē res vnius sacramēti et sacramētū vnius rei. Et t̄m̄ in speciali.

Distin. IX.
habet. 3. ca.
cum eoz. h.
De eucchari
stie sacramē
to p eōpara
tionē ad su
scipientes vñ
mādncates

Et sicut due sunt
res illi^o sacri: ita etiam dno mo-
di manducandi. Unus sacramenta-
lis scz d boni z mali edunt: al-

Aug. de ver ter spūalis q̄ soli boni māducāt. **Vñ Aug⁹**
bis dñi: et **Quid est christū māducare?** **Hō** est h̄ solū
se. di. 2. qd̄ in sacro corp⁹ eius accipe: multi em̄ idigne
et christū. accipiūt: sed in ipso manere ⁊ habere ipsum
in se manentē. Spūaliter em̄ māducat q̄ in
vnitate christi ⁊ ecclesie quam sacrum signifi
De cōle. di. cat manet. **Hā** qui discordat a christo: nec
2. c. q̄ dīscor⁹ carnē christi māducat: nec sanguinē bibit:

L 3 *secundalib⁹ bñd⁹*
Inuenit muddo ⁊ rotto cordc ⁊ rofissi si comod⁹ fisi pp accidat ad missā celebraçād⁹ **I**HC statuim⁹
sub pē exercitacōis ac alijs sacerdos missā celebraçāe audeat in p̄t dixit matutinas ⁊ prima de die
IHC p̄cipim⁹ in alijs sacerdos su⁹ malianus. Et calix ad altas accide audeat ⁊ celebraçōe miss⁹
IHC missale inoluat pāno lino muddo ⁊ apponat pānū manūq⁹. q̄ p̄sb⁹ nareb. Et facie tñat
ne rotigat sacerdoti vestimenta macilari. **I**HC loca ita altas ab azuraru trilis ⁊ plumbis ac etiatis
trinudicis sepi⁹ emundet. **I**HC p̄cipim⁹ ut sursum si altas ad latitudēz ⁊ longitudēz altas pān⁹
line⁹ mudi ext̄dat ut p̄trigat ⁊ def̄dat altas ab dīb⁹ trinudicis descendētib⁹. Et rotine
latrib⁹ altas appedet. **I**HC p̄cipim⁹ q̄ calix sit iteg⁹ in firmo pede non titubans. Et sacerdos

La. I et II Fol. 165

¶ si tante rei sacramentū ad iudiciū sui q̄ti
die accipiat. Spūalē mādicationē Augu.
distingues a sacramētali ait. Ut qđ paras ^{De cōse. dī. 1.}
ventrē t dentē: crede t māducasti. Credere ^{2. vt quid.}
em̄ in eū/hoc ē comedere panē t vinū. Qui
credit in eū/manducat eū. Itē quō mandu-
candus est christ⁹: Quō ipse dicit. Qui mā-
ducat carnē meā t bibit sanguinē meum/in
me manet t ego in eo. Si i me manet t ego
in eo/tūc bibit: qđ o i me manet nec ego in
illo:t si accipit sacramētū/acquirit magnū
tormentū. Itē. Nulli ambigendum est tūc
quēq̄ corporis t sanguinis dñi participem-
fieri quando christi membrū efficiſ:nec alie-
nari ab illius panis calicisq̄ cōsortio etiam
si anteq̄ illū panez edat t calicem bibat/de
hoc seculo in vnitate corporis christi cōſti-
tutus abscedat: qđ illius sacramenti benefi-
cio nō priuaf:quādo ille habere hoc qđ illō
sacramentū signat inuenit. In illo em̄ sacra-
mēto corpus t sanguinē suū nobis cōmēda
uit:qđ t fecit nosipſos. Nam t nos corpus
ipsius facti sumus. Item. Qui discordat q̄ ^{De cōse. dī. 2.}
christo/nō māducat carnē eius/nec sanguinē
bibit:t si tante rei sacramētū ad iudiciū
sibi quotidie accipit.

De errore quorundam qui dicunt
a bonis tantum corpus christi sumi-
scimus II.

Capitulum II

Hec verba et alia huiusmodi vbi de spūali māducatiōe agitur quidā obtuso corde legētes erroris caligine inuoluti sunt adeo vt p̄e sumpserint dicere corpus t̄ sanguinē christi a bonis t̄m sumi t̄ nō a malis. Sed indubitanter tenendū est a bonis sumi: non modo sacramētaliter sed t̄ spūaliter. A malis vō t̄m sacramētaliter i. sub sacramento sc̄z sub specie yisibili carnē christi de virgine sumptā t̄ sanguinē p̄ nobis fusum sumi: sed nō mysticā q̄ t̄m bonoꝝ est. Qd subditis p̄ba tur testimonij. Grego. Est quidē in peccatoribus t̄ indignē sumētibꝫ vera christi caro t̄ verus sanguis: sed essentia non salubri efficientia. Itē Aug⁹. Abulti indigne accipiunt corp⁹ dñi: de q̄bus apl⁹s ait. Qui māducat t̄ bibit calicē dñi indigne: iudiciū sibi māducat t̄ bibit. Per qđ docemur qđ sit cauendū male accipere bonū. Ecce enim factum est malū dū male accipit̄ bonū: sicut ecōtra aplo factū est bonū: cū bñ accipitur malū. s. dum stimulus sathanę patiēter portatur: ergo t̄ mala p̄sunt bonis: sicut angelus sathanę paulo: t̄ sancta obsunt malis: bonis sunt ad salutē: malis ad iudiciū. Unde qui manducat t̄ bibit indigne: iudiciū sibi manducat t̄ bibit: nō qđ res illa mala est:

**Bredo.in.4.11
bre dialogon**

**Aug^o. de ver-
bis euangelio.
I^o 8. v. 11. ff.**

2. LOG. 12.6

~~Ex statutis synoda
libri Giffredi archiepsi Co-
loniensis.~~

Pripiunt ut ab eis sacerdotib[us] vestib[us] mudiq[ue] sacerdotilib[us] et b[ea]tis
et ad ea **T**unc statim
tinas et prima de die
et per celebrazio[n]e missie
et sacerdotib[us] et sacerdos t[em]p[or]is
plurimib[us] ac retinendis
indie[re]nt altaris panis
et cibis. Et coram
tribub[us]. Et sacerdos

Distinctio x Capitulum ii Fol. 166

discipuli q̄ retroierūt: s̄ integrū: nec vissibilis
in forma hūana: s̄ inuisibilis sub forma pa-
nis et vini corpus et sanguine nob̄ traderet.
Quē sensum Aug⁹ firmat dicens: Ip̄m qdē
et nō ip̄m corpus qd̄ videbat māducat: ip̄m
quidē inuisibilis: nō ip̄m vissibiliter. Itē. Et
si necesse ē illud vissibiliter celebrari: necesse
est tñ inuisibiliter intelligi. Ita etiā intelli-
gēndū est: corp⁹ christi esse in vno loco. s. vissi-
bilis in forma hūana: veritas tñ eius. i. diui-
nitas vbiq; ē: veritas etiā eius. i. vez corp⁹
in oī altari ē vbiq; celebrat. Sic etiā illud
intelligēdū ē. Pauges semp habet yobiscū
me aut nō semp habebit. s̄m corpale pñtiā
scz q̄ cū eis pñsabat. Sili p̄ id qd̄ hō ē in ce-
lo ē. s. vissibilis: inuisibilis aut̄ est in altari: qz
nō in forma hūana apparet: s̄ forma panis
et vini op̄it. Tñ et inuisibilis caro eius dicit̄
q̄ vere ē in altari. Sz q̄ in specie sua nō appa-
ret: inuisibilis dicit̄. Aut em̄ Aug⁹: hoc ē qd̄
nisi p̄spē dicimus: qd̄ modis oībus approbare pñtēdi-
mus: sacrificiū ecclie duobus pñcū: duobus
pñstare: vissibili elementoꝝ specie: et inuisibili
dñi nři iesu christi carne et sanguine/sacfo et
re sacramēti. i. corpe christi. Sic et christi pñ-
na pñstat et pñcū ex deo et hoie: cū christussit
verus de⁹ et hō. Quia oīs res illaz rex natu-
rā et veritatē in se pñtinet ex qbus pñcū. Con-
sicut alit sacrificiū ecclie duobus: sacfo et re
sacramēti. i. corpe christi. Est ḡ sacfm et res
sacramēti. i. corpus christi. Ecce inuisibilem
dirit carnē christi: q̄ forma panis operta su-
mit et tractat. Idēq; corpus christi dixit esse
sacfm et rē: ex q̄ pñfimaf qd̄ sup̄ diximus. De
ibidē vbi supra. inde addit qd̄ magis mouet lectorem. Caro
inqt eius ē: quā sub forma panis optā in sa-
cramēto accipimus: et sanguis eius: quē sub
vini specie ac sapore potamus: caro videli-
cet carnis: et sanguis sacramētu est sangu-
nis: carne et sanguine vtroq; inuisibili/intel-
ligibili et spirituali: significatur corpus christi
vissibile et palpabile: plenum gratia et diui-
na maiestate.

Tropus
quid sit.

¶ Quid sit intelligentia premissorum. **C**apitulm II c

Attende his diligenter
¶ quod tropo quodavter hic Augustinus: quo so-
lent res significates rex sortiri vo-
cabula quod significant. Hec emper visibilis specis
panis vocat noie carnis: tem visibilis specis vi-
ni noie sanguinis. Invisibilis vero tem intelligi-
bilis dicitur caro christi: quod fm illa specim non
vider caro sed intelligit: uta et sanguis. Caro
ergo invisibilis dicitur esse sacramentum car-
nis visibilis: quod specis panis fm quā illa non vi-
der caro; est sacramentū carnis visibilis: quod
in carne invisibili, i.e. specie fm quā caro chri-

sti non videt caro: significat corpus christi
qd est visibile et palpabile: ubi in sua forma
apparet. Ita et de sanguine accipi debet. Quem
sensem confirmat Aug: apiens qualis predicta
intelligenda sint: quod obscure dixerat: sequen-
ter dices ita panem vocari corpus christi: cu[m]
vere sit sacramentum corporis christi qd in cru-
ce positum est: sic ipsa imolatio qd fit manibus
sacerdotis/ vocat christi passio: non rei veri-
tate/ sed significandi mysterio: et sic sacramentum
fidei dicit fides. Satis r[es]um est hereticis et Concludit.
objectionibus eorum qd negant verum corpus christi
in altari esse: et panem in corpus/ vel vinum
in sanguinem mystica preparatio pueri dicen-
tes: **Quis** audeat traducare dominum suum:
Quis etiam audeat dicere quotidie formari
corpus christi de materia vel substantia qd non
fuit caro virginis.

Cauctoritatibus probat verū cor
pus christi esse in altari: et in id pa
nem conuerti.

Hec et his similia obseruantur.

illi in diuino mysterio legem nature sectantes: quoꝝ perfidiam subdita p̄iuncunt testimonia. Aut em̄ veritas. Accipite hoc est corpus meum. Item Ambrosius. Si tantū valuit sermo Ihesie ut ignem de celo deponeat: non valebit tantū sermo christi ut substantias mutet. De totius mundi operibus legit: quia ipse dixit et facta sunt tē. Sermonis igit̄ id est filius qui potuit ex nihilo facere quod non erat: non potest ea que sunt in id mutare quod non erant. Non em̄ minus est

creare & mutare nouas naturas rex. Item.
Si ordinē q̄rimus: viro mixta semina gene-
rare p̄sueuerat. Liquet ḡ: q̄ p̄ter nature ordi-
nē virgo generauit: t̄ b̄ qd̄ p̄ficimus corpus
ex virgine est. Quid ḡ hic q̄ris nature ordi-
nē in christi corpe: cū p̄ter naturā sit ip̄e par-
tus ex virgine. Itē. Ante b̄ndictionem alia
sp̄es nominat: post p̄seccrationem corpus si-
gnificat. Ante p̄seccrationē aliud dicit: post
p̄seccrationem sanguis nuncupat. Tu dicas:
amen. i. verū est quod sermo sonat: affectus
sentiat. Item Aug⁹. In specie panis et yni